

Przyszłość.

(Ogłoszenie.)

W bliźszych czasach, tak samo jak i w dawniejszych, najwięcej frasunku sprawia ludzkości myśl o przyszłości. Czego chwyci się familia, gdy głowa jej świat opuści? Do jakich środków ucieknie się żona, ażeby pokryć koszt pogrzebu, gdy śmierć nielitościwa męża jej zabierze? Co uczyni ojciec, gdy syn jego, jedy na podpora na stare lata, opuści go na zawsze? A co się tyczy samotnych, bez rodziny lub krewnych, czy i jak, zabezpieczyli się oni na przyszłość.

Ażeby przyjść z pomocą ludzkości i od tych kłopotów ją wybawić, ustasłowiono **Ubezpieczenie na życie**. Najlepszą najpewniejszą kompanią ubezpieczenia na życie jest **Provident Savings Life Assurance Society**, z Nowego Yorku. Kompania ta zorganizowana została 1875 r. Na czele jej stoi znany i doświadczony w swojej profesji Edward W. Scott.

Provident Savings polisy znane są w całym kraju. Przeszło na \$120,000,000 tych polis jest dzisiaj w życiu a liczba ciągle wzrasta. Polisy Provident Savings przystępne są dla wszystkich. Tak ubodzy jak i starzy korzystać z nich mogą.

Po bliższe informacje piszcie do: J. K. Rosenbaum 1301 Monahanock Bldg. Chicago, Ill.

Rozmaitości.

Osobliwsza intencja.

W pewnym mieście ziemi wschowskiej przyniósł chłop Proboszczowi na Mszę. Nie był on z jego parafii, co poznawszy, zapytał go: „Zkądżeście, mój przyjacielu?” — Stamtąd a stamtąd,“ odpowiedział zapytany. — „A jakże się wasz Ksiądz miewa?” — Chłop na to: „Bogu dzięki, zdrow i od niejakiego czasu znacznie się poprawił.“ — „A to jak?” zawołał zdziwiony Proboszcz, bo znał przykładne życie owego (młodego) Księdza. — „A widzi Dobrodziej,” rzekł chłop, „dawniej to co święto, co niedziela, tylko o wódecie gadał i na pijaków powstawał; teraz, już temu będą dwa tygodnie, nie o tem nie mówi, i człek sobie spokojnie siedzi w kościele, i dla tego na intencją przyniosłem Dobrodziejowi na Mszę” — A co? czy nie osobliwsza intencja? O ślepotę! kiedyż przejrzysz!

Wynalazek polaka.

Wiadomo, że piwo gdy jest napoczęte w beczce, wietrzeje i psuje się. Dzieje się to dla tego, że w powietrzu znajdują się grzybki pleśni i bakterye szkodliwe, które dostając się do piwa, powodują psucie się jego.

Panu Edmundowi Klimkowi, krakowskiemu kupcowi, udało się zbudować przyrząd który temu zapobiega, tak, że

piwo parę dni może być w beczce na poczęte, nie wietrzeje, będzie smaczne, no i głównie przez higieniczne, zdrowiu nieszkodliwe. A że tak jest to, na dowód przedstawił pan Klimek pochlebne poświadczenie, wydane mu przez c. k. Zakład dla badania środków spożywczych dra Bajwida, przez browar Jana Goetza w Okocimie, firmę J. Rippir w Krakowie i wiele innych. Należy więc pomysłowi p. Klimka przyklasnąć i życzyć mu powodzenia.

Pan Klimik wynalazek swój już w 8 państwach opatentował, a aparaty wyrabia w Krakowie i skąd będzie wysyłał.

Nie wątpimy, że jego wynalazek znajdzie szerokie rozpowszechnienie w składach piwa i w browarach.

Adres: Edmund Klimek, A. B., Kraków.

Państwo Monaco

jest śmiesznie małym księstwem, zupełnie niezależnym w południowej Francji nad wybrzeżem morza Śródziemnego. Otoż z tego państewku dochodzi wiadomość, że książę panujący, Albert Houryusz Karol, właściciel tego państewka, mającego 20 kwadratowych kilometrów objętości, a 12 tysięcy mieszkańców i będącego pod opieką Francji — postanowił rozwinąć armią swoją dnia 1-go lipca 1904 r. Armia ta stanowi dwa korpusy, każdy ma pułkownika, kapitana i dwóch oficerów, a 75 żołnierzy, — razem 150 wojskowych. W czasie wojennym obowiązującym był książę wzmocnić armią francuską temi dwoma korpusami. Co będzie gdy tak wielkapomoc dla Francji upadnie? ... Najwięcej radości sprawiła wiadomość reprezentantom ligi pokojowej w Hadze, jako zapoczątkowanie trwałego, wiecznego spokoju, do którego każde państwo dąży — na papierze i w notach dyplomatycznych, według starożytnej zasady: gdy chcesz spokój, przygotuj się na wojnę.

Wyborny pomysł.

Scena odbywała się w Gothenburgu, w Szwecji. W mieście tem, jak zresztą wszędzie, alkoholizm dokonywał dzieła zniszczenia. Mianowicie miasto zaczęła przemysłować nad tem, co począć. I oto wpadła na myśl genialną. Wypędziła wszystkich szynkarzy i handlarzy wina ze sklepów i osadziła w nich swoich urzędników, którzy mają rozkazywać tylko jeden kieliszek spirytualnego napoju gościowi. Nadto urzędnicy ci są dobrani z najniegrzeczniejszych i najnieprzyjemniejszych zajętych w magistracie. Zachowują się oni tak niegrzecznie wobec swoich klientów, iż ci przeklinają, opuszczają progi tak dawniej gościnnie zakładników i knajpek. Sposób ów poskutkował. Pijaństwo wytopia się jak pod działaniem czarodziej-skiej różdżki.

Testament dziwaka.

W Kadyksie zmarł w tych dniach bułowieczy Ramon Insiesta, dziwak i skapiec, nie cieszący się sympatją ogółu. Przypuszczając, że nikt go do grobu nie odprowadzi, pozostawił testament, w którym polecił swoim spadkobiercom, aby każdej osobie obecnej na pogrzebie, wypłacono 2 fr. Wiadomość o tem rozeszła się po mieście lotem błyskawicy. Za pogrzebem podażyły tłumy. Po ukończeniu nabożeństwa żałobnego, spadkobiercy Insiesty, zgodnie z wolą zmarłego, wręczali każdemu z obecnych kwitek na 2 fr. obdarowani jednak, zamiast odejść obchodzili dokoła kościoła, przeskakiwali przez mur ementarny i znów powracali po świeży kwitek, skutkiem czego powstało zamieszanie takie, że musiano przywołać oddział żandarmerii dla położenia kresu rozruchom. Te same gorszące sceny powtórzyły się przed domem zmarłego, gdzie wypłacano pieniądze.

Zmarły niedawno kardynał Parocchi

wielkim był przyjacielem Polaków. Wymowny dowód tego dał w roku 1888 w czasie pierwszego jubileuszu Leona XIII. Kiedy przybyła liczna pielgrzymka polska, z 8 Biskupami na czele, zaprosił Polaków na jutrz po audyencyi u Ojca św. na nabożeństwo do swego kościoła pod wezwaniem św. Apolinarego.

Przy asystencyi czterech polskich księży odprawił Mszę uroczystą, w czasie której pielgrzymi śpiewali różne pieśni polskie, a Kardynał komunikował wszystkich własnoręcznie, dając każdemu na pamiątkę umyślnie dla Polaków drukowany obrazek św. Katarzyny Seneńskiej ze stosownym napisem. Po Mszy św. zaprosił księży polskich do zakrystyi, gdzie w języku francuskim wypowiedział bardzo podniosłą mowę do zgromadzonych, przetłumaczoną zaraz dla ludu przez ks. Arcybiskupa Feliksiego.

Pozwólcie, że na pożegnaniu powiem wam słów kilka. Bo oto wzruszony i rozrzewniony jestem waszą pobożnością i waszemi pięknymi pieśniami, które do głębi przejęły me serce. Przedewszystkiem daję wam radę: szukajcie naprzód Królestwa Bożego i sprawiedliwości jego, a resztę wszystkiego będzie wam dane. Wiem, że Polska dziś w niedoli, opuszczona i prześladowana — ale ufajcie, Bóg sprawiedliwy was nie opuści — przyjdzie czas, — Bóg wie że ojczyzna wasza była przedmurzem chrześcijaństwa — i choć dopuścił na was cierpienie — nie zapomni on zasług Sobieskiego, ale módlcie się i ufajcie — bo wszakże macie tyłu św. patronów, co się wstawiają za wami. Oto tu patrzcie święty Stanisław Kostka, a drugi męczennik u was w Krakowie, i św. Jacek i św. Jan Kanty — św. Kazimierz i Andrzej Bobola, św. Salomea i Kunegunda i tyłu świętych rodaków waszych uproszą wam zmiłowanie u Boga.

Do Kalifornii Rozumnie

Dwie trzecie ludzi, którzy udają się do Kalifornii odbywają podróż w turystycznym wagonie sypialnym. Jest to rozumny sposób podróżowania — niemal tak wygodny jak wagon „pałacowy” i znacznie mniej kosztowny.

Rock Island turystowe wagony operowane są tak przez „Sceniczy” jak i „Południowy” kierunek — dziennie via Kansas City i El Paso; dwa razy w tygodniu via Colorado Springs i Salt Lake City.

Wagony, które opuszczają Kansas City w Wtorki Środy i Piątki, oraz dwa wagony idące przez linię „Sceniczną” kierowane są osobiście. Wszystkie z nich idą wprost do Kalifornii bez zmiany. Pełne informacje w wszystkich Rock Island biurach biuletowych lub piśmiennie od

L. M. Allen, G. P. A. (Lines east of Missouri River) Chicago, Ill.

Boston Store

Miesiąc Lutego

Jest miesiącem szczególnej wagi dla handlowców bławatnych. W tym bowiem miesiącu trzeba usunąć wielkie zapasy towarów zimowych, ażeby zrobić miejsce na towar wiosenny. My więc postanowiliśmy uczynić miesiąc ten

Miesiącem Bargensów

Dla naszych odbiorców. Postanowiliśmy wyprzedzić ogromny nasz zapas towarów bez względu na ceny raczej, niż przechowywać go do niekorzystnego sezonu. Nie mamy na to czasu ani sposobności. Każdy artykuł przypominający nam zimową porę musi iść za jakąś cenę — musi koniecznie być usunięty z składu. B rgenasy te są

Dla Wszystkich.

Mamy na składzie dosyć towaru, ażeby wszyscy mogli skorzystać z naszych niższych cen. Przyjdźcie rychło. Im rychlej przyjdziecie tem większy będziecie mieli wybór. Pod żadnym warunkiem nie omijajcie tej sprzedaży.

BOSTON STORE,
Joseph Lewis, WŁAŚCICIEL,

721—723 Pierwsza ul. LA SALLE, ILL.

FOR GOOD HEALTH.

To preserve or restore it, there is no better prescription for men, women and children than Ripans Tabules. They are easy to take. They are made of a combination of medicines approved and used by every physician. Ripans Tabules are widely used by all sorts of people — but to the plain, every-day folks they are a veritable friend in need. Ripans Tabules have become their standard family remedy. They are a dependable, honest remedy, with a long and successful record, to cure indigestion, dyspepsia, habitual and stubborn constipation, offensive breath, heartburn, dizziness, palpitation of the heart, sleeplessness, muscular rheumatism, sour stomach, bowel and liver complaints. They strengthen weak stomachs, build up run-down systems, restore pure blood, good appetite and sound, natural sleep. Everybody derives constant benefit from a regular use of Ripans Tabules. Your druggist sells them. The five-cent packet is enough for an ordinary occasion. The Family Bottle, 60 cents, contains a supply for a year.

RIPANS

